АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2021 года                                                                     № _____

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

07.09.2021 № 660 «О повышении заработной платы работникам

 муниципальных учреждений в 2021 году»

Руководствуясь п. 3 постановления Правительства Мурманской области

от 20.08.2021 № 590-ПП «О повышении заработной платы работникам госу-

дарственных областных учреждений в 2021 году»,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 07.09.2021

№ 660 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учре-

ждений в 2021 году» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 Постановления изложить в новой редакции:

«1.1. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания за-

работной платы произвести с 1 сентября 2021 года увеличение размеров окла-

дов (должностных окладов), в том числе минимальных размеров окладов, на

5,0 % работникам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов,

служащих и общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учрежде-

ний, а также по должностям работников, указанным в приложении к настоя-

щему постановлению.».
1.2 Дополнить Постановление приложением, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                В.А. Градов

                                                                                                             Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          ЗАТО Видяево

                                                                                  от «__» _________ г. № ____

                                                                                                              «Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                          ЗАТО Видяево

                                                                                             от 07.09.2021 г. № 660

Должности работников

муниципальных учреждений ЗАТО Видяево

1. Учреждение в сфере организации и осуществления мероприятий по

гражданской обороне, защите населения и территории городского округа

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

- старший оперативный дежурный Единой дежурно – диспетчерской служ-

бы

- оперативный дежурный Единой дежурно – диспетчерской службы

- спасатель 1 класса

- спасатель 2 класса

- спасатель 3 класса

- спасатель

- начальник аварийно – спасательной службы

- заместитель начальник аварийно – спасательного подразделения

- начальник подразделения Единой дежурно – диспетчерской службы

2. Учреждение в сфере средств массовой информации

- художественный – редактор

- корреспондент

- видеооператор

- корреспондент телевидения

- корректор

3. Учреждение физической культуры и спорта

- дежурный по спортивному залу

- инструктор по спорту

- техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

- инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

- старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

- инструктор по лечебной физкультуре

- лаборант

- медицинская сестра

4. Образовательные учреждения

- младший воспитатель

- инструктор по спорту

    - руководитель кружка, объединения

- аккомпаниатор

- библиотекарь

- дежурный по спортивному залу

- спортсмен-инструктор

- техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

- инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

- старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций